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Julegaver, julefrokoster 
og skattemæssige 
forhold
Af tekstforfatter Susanne Holm, susanneholm.dk

Kilde: skat.dk

Julegaver

Du har som arbejdsgiver mulighed for 

at give dine medarbejdere skattefri ga-

ver, hvis den samlede værdi af fysiske 

gaver og andre mindre personalegoder 

ikke overstiger en samlet værdi af op 

til 1.300 kr. (2024). 

Kontantgaver er altid skattepligti-

ge. Gavekort vil i praksis også være 

skattepligtige, hvis de kan byttes til 

kontanter eller har en bred anven-

delsesmulighed, f.eks. et gavekort til 

et stormagasin. Digitale gavekort kan 

altid byttes til kontanter og er derfor 

skattepligtige. (Der var dog særregler 

i 2021 i forbindelse med oplevelsesga-

vekort). Overstiger det samlede beløb 

årligt 1.300 kr. skal alt beskattes. Her er 

der dog særlige regler for julegaver!

Som arbejdsgiver skal du indberette 

værdien af gaven til Skat, hvis det er en 

kontantgave, et skattepligtigt gavekort 

eller hvis gavens værdi i sig selv over-

stiger 1.300 kr. Husk, at du kan trække 

udgiften til gaven fra i virksomhedens 

skatteregnskab.

Særligt for julegaver

Julegaven bliver ikke beskattet, når 

den maksimalt koster 900 kr. (2024), 

selvom det samlede beløb på årets 

gaver og mindre personalegoder til 

medarbejderen overstiger 1.300 kr.

Hovedreglen er, at gaver for mere end 

1.300 kr. betyder, at hele beløbet skal 

beskattes. Men man kan holde julega-

ven på højst 900 kr. ude af regnestyk-

ket. Det vil sige, at hvis julegaven har 

en værdi på højst 900 kr., og andre ga-

ver i løbet af året har en værdi på f.eks. 
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500 kr., skal medarbejderen kun betale 

skat af de 500 kr.

Julegaver større end 900 kr. kan ikke

holdes uden for regnestykket. Derfor 

skal en julegave på 901 kr. beskattes, 

hvis det samlede gavebeløb fra arbejds-

giveren det pågældende år er større 

end 1.300 kr.

Arbejdsgiveren kan godt give en jule-

gave, der har en værdi på op til 1.300 

kr. (2024). Men hvis arbejdsgiveren det 

pågældende år også har givet andre 

gaver, skal det samlede gavebeløb be-

skattes.

Julegaver til mere end 1.300 kr. er 

altid skattepligtige

Arbejdsgiveren skal opgive beløbet til 

Skat som en del af lønnen og kan træk-

ke hele udgiften fra som en driftsom-

kostning.

Skattefri gavekort

Der er undtagelser fra reglen om, at 

gavekort er skattepligtige. Følgende 

former for gavekort er altid skattefri 

for medarbejderen:

  Gavekort, der kun gælder til få, 

udvalgte gaver hos en udbyder på 

nettet.

  Hvis arbejdsgiveren på forhånd 

har valgt gaven på gavebeviset til 

den enkelte medarbejder.

  Gavekort, der er et gavebevis til 

én bestemt navngiven restaurant, 

hvor det kun kan bruges til dagens 

tre-retters-menu eller til én ud af 3 

tre-retters menuer, som arbejdsgi-

ver har sammensat.

Vær dog opmærksom på, at gavekortet 

kun er skattefrit, hvis det overholder 

beløbsgrænsen. 

Skattepligtige gavekort

Følgende gavekort er altid skatteplig-

tige for medarbejderen – altså indgår 

værdien i medarbejderens A-indkomst:

  Gavekort, der kan ombyttes til 

kontanter.

  Digitale gavekort, f.eks. et plastik-

kort. Digitale gavekort kan altid 

byttes til kontanter og er derfor 

skattepligtige. Også selvom du skal 

betale et gebyr for at få det byttet 

til kontanter.

  Gavekort, der har en bred anven-

delsesmulighed, f.eks. et gavekort 

til et stormagasin, supermarked 

eller byggemarked.

  Gavekort, der er til hele arbejdsgi-

vers varesortiment og dermed har 

en bred anvendelsesmulighed.

Når gavekortet er skattepligtigt, skal 

medarbejderen oplyse gavekortets 

værdi på sin årsopgørelse. Arbejdsgi-

veren skal indberette værdien af gave-

kortet og indeholde A-skat og am-bi-

drag af beløbet. 

Du kan som arbejdsgiver trække ud-

giften til gaven fra i virksomhedens 

skatteregnskab.

Julefrokost

Hvis arbejdsgiveren helt eller delvist 

betaler udgifterne, beskattes en jule-

frokost ikke, når arrangementet er af 

et rimeligt omfang og varighed.

Det er ikke en betingelse, at julefro-

kosten bliver holdt på arbejdspladsen. 

Julefrokosten kan også holdes på en 

restaurant eller virtuelt, hvor medar-

bejderne deltager online, evt. samlet i 

mindre grupper.

Hvis julefrokosten er virtuel, er den 

stadig skattefri for medarbejderne, 

selvom maden bliver leveret på hjem-

adressen, og der er fælles, virtuel un-

derholdning, f.eks. musik og stand-up.

Gave i stedet for julefrokost

Hvis arbejdsgiveren vælger at give 

medarbejderne en gave i stedet for at 

holde julefrokost, er der ikke tale om et 

skattefrit julefrokostarrangement. Ga-

ven skal derfor skattemæssigt behand-

les på samme måde som andre gaver 

fra arbejdsgiveren.



Satser for skattefri 
kørselsgodtgørelse og 
kørselsfradrag 2025 

Af tekstforfatter Susanne Holm, susanneholm.dk

Kilde: skat.dk

Skatterådet har netop fastsat satserne for 

kørselsfradrag og skattefri godtgørelse for 

erhvervsmæssig kørsel. Satserne for kør-

selsfradraget forbliver på 2024-niveau, 

mens den skattefri kørselsgodtgørelse 

stiger for kørsel de første 20.000 km.

De mange danskere, der får godtgjort er-

hvervsmæssig kørsel i egen bil, oplever 

en lille stigning i satserne til næste år. 

Hver år fastsættes satserne for det 

kommende år af Skatterådet, og satserne 

bliver beregnet med udgangspunkt i 

kørsel i bil, uanset hvordan borgerne 

transporterer sig.

Skatterådet tager afsæt i en benzinpris 

på 15,46 kr./l. ved beregningerne af sat-

serne for 2025. Ved fastsættelse af sat-

serne indgår der i beregningerne også et 

skøn over omkostninger til bilens ved-

ligeholdelse, der blandt andet omfatter 

udgifter til service, udskiftning af slid-

dele, afbalancering af dæk, supplerende 

rustbehandling og forsikringer m.v. 

Kørselsfradraget

Reglerne for kørselsfradrag er de samme 

som sidste år, så man skal fortsat have 

mere end 24 kilometer pr. dag mellem 

hjem og arbejde, før man kan få kørsels-

fradrag. Fradraget kan bruges uanset 

hvilket transportmiddel, man bruger.

De pendlere, der er omfattet af de sær-

lige regler om forhøjet kørselsfradrag i 

yderkommuner, får ikke nedsat satsen 

ved kørsel ud over 120 km.

Læs mere på skat.dk/kørselsfradrag

Skattefri kørselsgodtgørelse for kørsel 

i egen bil

Skattefri kørselsgodtgørelse kan udbeta-

les til medarbejdere, der kører erhvervs-

mæssigt i egen bil. Reglerne for dette er 

uændrede.

Satsen, hvis man bruger egen cykel, 

knallert, 45-knallert, scooter eller el-lø-

behjul til erhvervsmæssig befordring 

stiger også beskedent med 0,01 kr. til 

0,63 kr. pr. km. Denne sats er skøns-

mæssigt fastsat. Stigningen i satsen 

tager afsæt i den procentvise ændring i 

forbrugerprisindekset.

År Sats for kørsel ml. 25-120 km Sats for kørsel over 120 km

2024 2,23 kr. pr. km 1,12 kr. pr. km

2025 2,23 kr. pr. km 1,12 kr. pr.  km

År For de første 20.000 km For kørsel over 20.000 km

2024 3,79 kr. pr. km 2,23 kr. pr. km

2025 3,81 kr. pr. km 2,23 kr. pr. km

Beregning af benzinprisen

Beregningen af satsen tager afsæt i en benzinpris på 15,46 
kr./l. I skønnet over benzinprisen for 2025 er der taget 
udgangspunkt i den gennemsnitlige benzinpris i 2024, 95 
oktan, som er fremskrevet til 2025 i overensstemmelse med 
forudsætningerne for udviklingen i benzinpriser m.v. i den 
seneste konjunkturvurdering, jf. Økonomisk Redegørelse, 
august 2024. Der er dermed et samlet fald på 48 øre 
sammenlignet med sidste år, hvor den var sat til 15,94 kr./l.
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https://skat.dk/borger/fradrag/koerselsfradrag/koerselsfradrag-befordringsfradrag


Hvem skal bogføre, og 
hvem skal bogføre 
digitalt? 

Af tekstforfatter Susanne Holm, susanneholm.dk

Kilde: erhvervsstyrelsen.dk

I denne artikel hjælper vi med et over-

blik over, hvem der er forpligtet til at 

bogføre, og hvem der er omfattet af kra-

vet om digital bogføring.

Bogføringsloven regulerer de grundlæg-

gende pligter og krav til din virksom-

heds eller forenings bogføring og opbe-

varing af regnskabsmateriale. Loven er 

derfor relevant for alle virksomheder, 

der er etableret i eller udøver aktivitet 

i Danmark. Også for visse typer af for-

eninger vil loven være relevant.  

Endelig regulerer bogføringsloven de 

grundlæggende krav til digital bogfø-

ring. Disse krav skaber grundlaget for, at 

din virksomhed eller forening opbeva-

rer registreringer og bilag korrekt og 

sikkert, og at I får glæde af de mange 

fordele en øget automatisering af jeres 

bogføring medfører.

Hvilke virksomheder skal bogføre?

Alle erhvervsdrivende virksomheder 

i Danmark uanset ejer- eller hæftelses-

forhold er omfattet af bogføringspligten. 

Derudover er danske filialer eller faste 
driftssteder af udenlandske virksomhe-

der også omfattet. 

Virksomheder, organisationer mv. der 

ikke er erhvervsdrivende vil være 

omfattet af bogføringspligten, hvis de er 

afgifts- eller skattepligtige til Danmark.

Endelig kan virksomheder mv. være 

omfattet, hvis de modtager offentlige 

tilskud. 

Foreningers bogføringspligt

Foreninger, der udelukkende har et so-

cialt, kulturelt, politisk eller humanitært 

formål og ikke tjener pengene hertil ved 

erhvervsdrift, er ikke bogføringsplig-

tige.

Hvis en forening derimod har erhvervs-

drift - det kan for eksempel være udlej-

ning af lokaler eller cafeteriadrift – er 

den bogføringspligtig.

Enkeltstående erhvervsaktiviteter, for 

eksempel afholdelse af et loppemarked, 

medfører ikke, at en forening anses for 

erhvervsdrivende.

Andelsboligforeninger anses for at være 

erhvervsdrivende og er dermed bogfø-

ringspligtige. 

Hvem skal bogføre digitalt?

Hvis din virksomhed er regnskabs-

pligtig efter årsregnskabsloven, skal I 

bogføre digitalt.

Det samme gælder andre virksomheder, 

foreninger m.v., hvis jeres nettoomsæt-

ning fra erhvervsdrift i to år overstiger 

300.000 kr.

Den nye bogføringslov betyder, at stort 

set alle virksomheder på et tidspunkt 

har pligt til at bruge et digitalt bogfø-

ringssystem. Hvornår den enkelte virk-

somhed bliver omfattet af kravet, afgø-

res ud fra virksomhedsform og startdato 

for virksomhedens regnskabsår.

Fra den 1. juli 2024

Virksomheder med pligt 
til at indsende årsrapport 
efter årsregnskabsloven, 
der anvender et registreret 
bogføringssystem, skal 
bogføre digitalt fra første 
dato, de starter et nyt 
regnskabsår.

Fra den 1. januar 2025

Virksomheder med pligt 
til at indsende årsrapport 
efter årsregnskabsloven, der 
anvender et ikke-registreret 
bogføringssystem, skal 
bogføre digitalt fra første 
dato, de starter et nyt 
regnskabsår.

Fra 2026

Personligt ejede 
virksomheder med en årlig 
nettoomsætning på mere 
end 300.000 kr. i to på 
hinanden efterfølgende år 
(f.eks. 2024 og 2025), skal 
bogføre digitalt fra 2026.
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Ændringer til 
årsregnskabsloven 

Af tekstforfatter Susanne Holm, susanneholm.dk

Kravene til indholdet af et årsregnskab 

afhænger af virksomhedens størrelse. 

I oktober 2023 sendte Erhvervsstyrel-

sen et lovudkast i høring, hvor der blev 

stillet forslag om at forhøje størrelses-

grænserne for regnskabsklasserne, 

samt flere andre ændringer til både 
ledelsesberetningen og årsregnskabet. 

Dernæst havde ændringsforslaget til 

formål at implementere det nye direktiv 

om bæredygtighedsrapportering (CSRD) 

i årsregnskabsloven. Den 2. maj 2024 

blev lovforslaget endeligt vedtaget.

Størrelsesgrænserne forhøjes

Som led i EU-Kommissionens bestræbel-

ser på at reducere europæiske virksom-

heders administrative byrder, er størrel-

sesgrænserne under årsregnskabsloven 

blevet inflationsreguleret med en 
forhøjelse på 25 % af nettoomsætningen 

og balancesummen.

Det indebærer, at flere danske virksom-

heder nu går et trin ned i regnskabsklas-

se, hvilket medfører, at:

  der bliver færre virksomheder i 

regnskabsklasse C (stor) og der-

med færre virksomheder end først 

forventet, som bliver omfattet af de 

nye krav til bæredygtighedsrappor-

tering.

  En række virksomheder vil gå fra 

regnskabsklasse C (mellem) til B og 

kan dermed aflægge årsregnskab 
efter de mere lempelige krav for 

regnskabsklasse B.

  Flere koncerner vil blive kategori-

seret som små koncerner, og flere 
modervirksomheder vil dermed bli-

ve fritaget for pligten til at aflægge 
koncernregnskab.

Grænserne for antal ansatte er 

uændrede. 

Forhøjelsen af størrelsesgrænserne for 

balancesum og nettoomsætning er skit-

seret i nedenstående tabel.

Størrelsesgrænserne for fravalg af revi-

sion forbliver uændrede.

De forhøjede størrelsesgrænser træder i 

kraft for regnskabsår, der begynder den 

1. januar 2023 eller senere, hvilket vil 

sige, at det er med tilbagevirkende kraft.

Regnskabsklassen skal vurderes ud 

fra de nye størrelsesgrænser, som er 

gældende på balancedagen. De nye 

størrelsesgrænser anvendes ligeledes 

på forrige års nettoomsætning, balance-

sum og antal ansatte ved vurderingen 

af to på hinanden følgende regnskabsår. 

Dette betyder, at virksomheder med 

kalenderregnskabsår vil kunne foretage 

vurderingen af regnskabsklassen ud fra 

de nye grænser på baggrund af tallene 

fra regnskabsårene 2023 og 2022, og 

årsregnskabet godkendes efter, loven er 

trådt i kraft.

Bæredygtighedsrapportering

Den nuværende redegørelse om sam-

fundsansvar i årsregnskabsloven bliver 

erstattet af kravene i EU’s direktiv om 

Mikrovirksomhed Tidligere grænser Nye grænser

Balance 2,7 mio. kr. 3,5 mio. kr.

Nettoomsætning 5,4 mio. kr. 7,0 mio.kr.

Antal heltidsansatte 10 ansatte 10 ansatte

Regnskabsklasse B Tidligere grænser Nye grænser

Balance 44 mio. kr. 55 mio. kr.

Nettoomsætning 89 mio. kr. 111 mio. kr.

Antal heltidsansatte 50 ansatte 50 ansatte

Regnskabsklasse C mellem Tidligere grænser Nye grænser

Balance 156 mio. kr. 195 mio. kr.

Nettoomsætning 313 mio. kr. 391 mio. kr.

Antal heltidsansatte 250 ansatte 250 ansatte

Regnskabsklasse C stor Tidligere grænser Nye grænser

Balance >156 mio. kr. >195 mio. kr.

Nettoomsætning >313 mio. kr. >391 mio. kr.

Antal heltidsansatte >250 ansatte >250 ansatte



bæredygtighedsrapportering (CSRD), 

som udvider omfanget af bæredygtig-

hedsemner.

Ændringer i krav til 

ledelsesberetningen

Der er ligeledes vedtaget mindre æn-

dringer og tilpasninger til kravene i 

ledelsesberetningen, som omfatter:

  Alle erhvervsdrivende fonde, der 

er omfattet af kravene i § 41 i lov 

om erhvervsdrivende fonde skal, 

uanset regnskabsklasse, medtage 

redegørelse for den kønsmæssige 

sammensætning af ledelsen. Dette 

er gældende for regnskabsår, der be-

gynder den 1. juni 2024 eller senere.

  Kravene til beskrivelse af videns-

ressourcer og virksomhedens 

eksterne miljøpåvirkning for regn-

skabsklasse C og D virksomheder 

er ophævet, hvilket er gældende for 

regnskabsår, der begynder den 1. 

januar 2024 eller senere.

  Krav om beskrivelse af virksomhe-

dens immaterielle nøgleressourcer 

(for eksempel medarbejderes fær-

digheder, erfaring, kompetencer, lo-

yalitet, forbindelser til interessenter 

mv.) implementeres i ledelsesberet-

ningen for regnskabsklasse C (stor) 

og D. Oplysningskravet omfatter 

både indregnede og ikke-indregne-

de immaterielle nøgleressourcer. 

Ikrafttrædelse sker over de næste 

par år alt afhængig af virksomhe-

dens størrelse, men tidligst fra regn-

skabsår, der starter 1. januar 2024.

  Præcisering af kravene for virksom-

heder i regnskabsklasse D i forhold 

til, at oplysning af ledelseserhverv 

tillige omfatter partnerselskaber. 

Dette træder i kraft for regnskabsår, 

der begynder den 1. juni 2024 eller 

senere.

  Præcisering af redegørelsen for 

politikker om mangfoldighed i regn-

skabsklasse D, der implementerer 

dele af bæredygtighedsdirektivet, 

hvilket træder i kraft for regnskabs-

år, der begynder den 1. januar 2024 

eller senere.

Investeringsejendomme til dagsværdi

Ændringerne i loven indbefatter, at 

investeringsejendomme fremover ikke 

længere kan måles til dagsværdi over 

egenkapitalen med fradrag af afskriv-

ninger. 

Fremover vil der alene være én model – 

værdiregulering til dagsværdi gennem 

resultatopgørelsen – for måling af inve-

steringsejendomme til dagsværdi efter 

årsregnskabsloven.

Fremover er der derfor kun to valgmu-

ligheder for alle regnskabsklasser:

1. kostpris med fradrag for af- og ned-

skrivninger eller

2. dagsværdi med værdiregulering over 

resultatopgørelsen

Denne ændring træder i kraft for regn-

skabsår, der begynder den 1. juni 2024 

eller senere.

Øvrige ændringer

Lovændringen har desuden medtaget 

en række øvrige og mindre ændringer til 

årsregnskabet, som primært har en tek-

nisk karakter og indbefatter følgende:

  I bestemmelserne om ikke-indbetalt 

virksomhedskapital og specifikation 
af virksomhedskapitalen præcise-

res det, at kravene tillige gælder for 

partnerselskaber.

  § 60 i loven vedrørende oplysning 

om indregnede leasingaktiver 

er ophævet, da bestemmelsen 

dækkes af § 90 a. En virksomhed 

i regnskabsklasse B, der vælger at 

aktivere leasingaktiver, skal følge § 

90 a som led i tilvalget af praksis fra 

højere regnskabsklasse.

  Kravet om at oplyse eventualfor-

pligtelser for virksomheder i regn-

skabsklasse B er blevet opdelt, så 

der nu skal oplyses om henholdsvis 

den samlede størrelse af eventual-

forpligtelser, herunder kautions- og 

garantiforpligtelser og den samlede 

størrelse af andre forpligtelser, her-

under leasingforpligtelser, som ikke 

er indregnet i balancen.

Det er udelukkende væsentlige forplig-

telser, der skal oplyses, men præciserin-

gen medfører, at virksomheden skal give 

flere oplysninger end tidligere og flere 
oplysninger, end hvad der ville være 

krævet af IFRS-standarderne.

  Det er præciseret, at det skal oply-

ses, hvis virksomhedens gennem-

snitlige antal heltidsbeskæftigede 

i regnskabsåret er under 1 – altså 

uden ansatte, og derfor skal ”nul-po-

ster” også oplyses, da dette udgør en 

kontroloplysning i forhold til regn-

skabsklasse og valg af erklærings-

type for årsregnskabet. Personer 

i direktionen anses for værende 

ansat i virksomheden og indgår 

derfor i oplysningskravet om antal 

ansatte. Denne regel træder i kraft 
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for regnskabsår, der begynder den 1. 

juni 2024 eller senere.

  Kravet i loven, der omhandler 

oplysning om nærtstående parter, 

som har bestemmende indflydelse 
på virksomheden eller koncernen, 

er ophævet, da disse oplysninger er 

tilgængelige på cvr.dk.

  I listen med notekrav til koncern-

regnskabet er det tilføjet, at oplys-

ningskravet i § 90 a vedrørende 

oplysning om indregnede leasingak-

tiver også gælder for koncernregn-

skabet.

Disse øvrige ændringer træder i kraft 

for regnskabsår, der begynder den 1. 

juni 2024 eller senere. 

Kilder: 

  Lovændringer til årsregnskabslo-

ven er vedtaget den 2. maj 2024, 

Carsten Jeppesen, Senior Manager 

hos EY Danmark, https://www.

ey.com/da_dk/insights/assurance/

lovaendringer-til-aarsregnskabslo-

ven-er-vedtaget 

  Nye størrelsesgrænser i årsregn-

skabsloven, Kim Tang Lassen, 

Global IRFS-partner; Martin Kri-

stensen, Director, statsaut. revisor 

og Benjamin Ipsen, Manger, alle 

fra PwC Denmark, https://www.

pwc.dk/da/artikler/2024/02/

nye-storrelsesgraenser-i-aarsregn-

skabsloven.html

Servicefradraget 
udvides og 
et nyt grønt 
håndværkerfradrag 
indføres

Skatteministeriet informerer

Regeringen har sammen med SF og Radikale Venstre 

indgået en aftale om finansloven for 2025, som 
indfører et grønt håndværkerfradrag og udvider 

det eksisterende servicefradrag. Sigtet er at gøre 

danskernes hverdag nemmere, frigøre mere tid til 

familierne, mindske sort arbejde og samtidig klima- 

og energiforbedre boligerne i Danmark.

Indførelsen af et nyt grønt håndværkerfradrag 

betyder, at landets boligejere kan få fradragsret 

for lønudgifter til ’grøn istandsættelse’ af hjemmet 

eller i en fritidsbolig. Det kan f.eks. være til 

energibesparende forbedringer, energiforsyning og 

klimasikring i boligen. Håndværkerfradraget indføres 

med en beløbsgrænse på 8.600 kr.

Servicefradraget har hidtil givet danskerne mulighed 

for at få fradrag for udvalgte serviceydelser i 

hjemmet eller fritidsboligen – som f.eks. rengøring, 

børnepasning og havearbejde. Med udvidelsen 

af fradraget vil det nu blive muligt at få hjælp til 

flere ydelser i hjemmet – som f.eks. træfældning, 
bortskaffelse af væltede træer, havearbejde, 
anlæg af ny græsplæne, rensning af tagrender og 

installation af tyverialarm i hjemmet. Samtidig hæves 

det samlede fradrag til 17.500 kr.

Med finansloven afsættes der 400 mio. kr. årligt 
i 2025 og frem – heraf 300 mio. kr. årligt til det 

grønne håndværkerfradrag og 100 mio. kr. årligt til 

udvidelsen af servicefradraget. 
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Kend de nye EU-regler 
for faremærkede 
produkter
Information fra Miljøstyrelsen

Der er flere nye regler på vej fra EU, 
som vil gælde for virksomheder, der 

producerer, importerer eller forhandler 

faremærkede produkter, og som virk-

somhederne derfor skal være opmærk-

somme på.

Som forhandler har du ansvar for at 

tjekke, at faremærkningen på de pro-

dukter, du sælger, er korrekt, og at eti-

ketterne overholder nye krav til blandt 

andet størrelse, skrifttype og farver.

Desuden er der nye krav om, at alle 

visuelle reklamer i både trykt og digital 

form, inklusive produktbeskrivelser, 

tilbud og kampagner, tydeligt skal vise 

de farepiktogrammer, signalord og fare-

sætninger, som er angivet på produktets 

fysiske etiket.

Sætningen ’Læs altid og følg altid oplys-

ningerne på produktets etiket’ skal også 

fremgå. Det gælder også for digitale 

platforme som sociale medier og ny-

hedsbreve.

Er du også importør?

Hvis du selv importerer faremærkede 

produkter fra lande udenfor EU, skal 

du være opmærksom på, at du også har 

ansvar for, at produkterne er klassifice-

ret korrekt. Det betyder blandt andet, 

at du skal kende de nye fareklasser, som 

omfatter hormonforstyrrende stoffer og 

meget miljøskadelige stoffer.

Det kan du gøre

Tjek reglerne: Miljøstyrelsen har 

oprettet en hjemmeside, hvor du kan 

læse mere om de nye regler, og hvad de 

kræver af dig.

Hjemmesiden hedder CLPupdate.dk

Gennemgå produkterne i din webshop:

Undersøg om du har faremærkede pro-

dukter i webshoppen.

Lav dine egne etiketter: Miljøstyrelsen 

har lavet et digitalt værktøj, hvor du 

nemt kan indtaste et produkts fareoplys-

ninger og få genereret en digital etiket, 

som du kan sætte ind på produktsiderne. 

Værktøjet finder du her:

https://mst.dk/erhverv/sikker-kemi/

kemikalier/reach-og-clp/faa-overblik-

over-clp/lav-din-egen-faremaerk-

ning-til-netbutikken

Fakta

�  EU’s CLP-forordning har til formål at 

sikre, at farlige kemikalier bliver kor-

rekt klassificeret, mærket og pakket i 
hele EU.

�  Forordningen beskytter mennesker 

og miljø ved at stille krav om, at ke-

mikalier bliver mærket med tydelige 

advarsler om deres farlige egenskaber, 

som f.eks. giftighed, brandfare eller 

sundhedsrisici. Dette gør det lettere 

for forbrugere og virksomheder at 

træffe sikre valg ved håndtering og 

brug af kemikalier.

�  Miljøstyrelsens Kemikalieinspektion 

fører løbende kontrolkampagner, og 

overtrædelser kan medføre bøder og i 

værste fald fængselsstraf.
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